Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000222

222

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2019/SEMECT

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Móveis Montados e
Instalados, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia/SEMECT, da Cidade de Rosário/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas Posteriores Alterações e Proposta de Preços. MODALIDADE: Pregão Presencial Nº
25/2019/CPL, Empresa CONTRATADA: UNIFLEX MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME CNPJ
06.065.487/0001-77. O valor de R$ 167.319,00 (cento e sessenta e sete mil trezentos e
dezenove reais). Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PUBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes-MA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, designado pela portaria nº 199/2019-GP/PMSAL ,
torna público para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que o
Processo Administrativo nº 021908-0001, da Chamada Pública nº 002/2019- RE P E T I Ç ÃO,
que tem como objeto Credenciamento de Laboratórios Regionais de Próteses Dentárias
(LRPD), objetivando a prestação dos serviços de confecção e manutenção de próteses
dentárias, sob medida, em atendimento ao programa BRASIL SORRIDENTE, pelo prazo de
12 meses, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Santo Antônio
dos Lopes - MA, da sessão pública marcada para às 08:00h do dia 25/10/2019, foi
considerada DESERTA, uma vez que não houve participantes interessados no objeto da
referida sessão.

Santo Antônio dos Lopes - MA, 29 de outubro de 2019
MILENA MELO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 101.04539.2019
ERRATA - A Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

038/2019-CPL/PMVG, PARA Aquisição de 300 (trezentos) filtros de cerâmica com 2 velas e
torneiras para subsidiar execução de atividade do Trabalho Técnico Social/PDST residencial
Canaã I (APF 402.059-04) e Canaã II (APF 407.620-12), no Município de Vargem Grande
(MA). Conforme Especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, publicado no
Diário Oficial da União, Nº 205, dia 22 de Outubro de 2019, Seção 3. Onde se lê na
publicação: "NOVA DATA DE ABERTURA: 29 de Outubro de 2019", Leia-se: "NOVA DATA DE
ABERTURA: 05 de Novembro de 2019".

Vargem Grande-MA, 18 de outubro de 2019.
RICARDO BARROS PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, torna público
o ADIAMENTO da sessão do Pregão Presencial 028/2019, objetivando Consultoria Pessoa
Jurídica para elaboração de Diagnóstico Ambiental do município de Vila Nova dos
Martírios, com foco na revitalização de bacias hidrográficas e proteção dos mananciais de
abastecimento superficiais e/ou subterrâneos, conforme especificações, quantidades e
condições contidas no Anexo I- Termo de Referência, deste Edital. MODALIDADE: Pregão
Presencial; TIPO: Menor Preço Global. MODALIDADE: - Base Legal. Designando desde já
nova data de abertura para o dia 11 de Novembro de 2019, as 09h00min. LOCAL: Sala de
reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA,
localizada na Avenida Rio Branco S/Nº- Centro. O edital estará à disposição dos
interessados no setor de Licitação. Quaisquer Informações pelo telefone (99) 3539-1502 ou
através do e-mail: cpl.vnm2017pregoeiro@gmail.com.

Vila Nova dos Martírios - MA, 29 de Outubro de 2019.
JOSELI ALMEIDA DE CERQUEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público
aos interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
- REGISTRO DE PREÇO, cujo Objeto é a futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de mão de obra especializada em esvaziamento, coleta, transporte e
destinação final de dejetos provenientes de limpeza de fossa séptica e da estação
elevatória do esgoto sanitário, por meio de caminhões tanque com capacidade mínima de
armazenamento de 7.000 (sete mil litros), para atender à demanda das SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Dia: 12/11/2019 Entrega dos Envelopes de Proposta de Preço, Habilitação e
Credenciamento: Até às 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso), do dia 12/11/2019.
Edital Completo: Afixado à Rua Antenor Mamedes n.º 911, Centro, Araputanga/MT. CEP
78.260-000 e no site www.araputanga.mt.gov.br Abertura do envelope Nº 01: Dia
12/11/2019, no endereço acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 ( com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98) e Decreto Municipal nº 029/2010.

Araputanga-MT, 29 de outubro de 2019.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:20/2019 - sistema registro de preço, destinada a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TIPO MONITORAMENTO, VIGILANCIA ELETRONICA E
ALARME, COM MONITORAMENTO PRESENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, está SUSPENSA para readequações no edital. Maiores
informações poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no Departamento de
licitações, Paço Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000, Centro, das 07:00 as
13:00, telefone (065)3361-3868 ou site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 22 de outubro de 2019.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 19/2019/PMBG-MT

A PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS / MT, POR MEIO DO PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO
O RESULTADO DA SEGUINTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) PE 019/2019
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.
EMPRESA VENCEDORA: TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA CNPJ N°:
28.567.438/0001-75. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 29/10/2019

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGMAENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 25/2019/PMBG-MT

A PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS / MT, POR MEIO DO PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO
O RESULTADO DA SEGUINTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) PE 025/2019
OBJETO: FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA
ATENDER AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS. EMPRESAS VENCEDORAS:
OLMIR IORIS E CIA LTDA CNPJ: 70.429.956/0001-99; POTENCIA COMERCIO PRODUTOS
INFORMÁTICA EIRELI CNPJ N°: 17.874.189/0001-44. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 29/10/2019.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que no Pregão Presencial nº
035/2019, do tipo menor preço por item, no sistema de registro preços, para a futura e
eventual contratação de empresa especializada em serviços de arbitragem, aulas de
Taekwondo, Zumba e Tae-Dance, sagrou vencedora a empresa FERNANDA MICAELA DA
SILVA 05454170151 CNPJ 31.312.828/0001-09, com o valor de R$ 133.096,25 (cento e
trinta e três mil noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Campinápolis-MT, 29 de outubro de 2019
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O Secretário da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis torna público aos interessados o prosseguimento do processo
licitatório Tomada de Preços nº 10/2019, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para construção de uma Unidade Básica de Saúde, UBS porte IV, a ser edificada
na Rua Bahia, Lote 94-A3, Quadra 94-A. Com a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas A data para o prosseguimento do certame
fica marcada para o dia 07 de novembro de 2019, às 14 Hs, na sala de reuniões do Paço
Municipal Euclides Horst.

Campo Novo do Parecis, 29 de outubro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da CPL

AV I S O S

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar público
para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa EXCELÊNCIA
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - EPP, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações que habilitou a empresa SABRE INTELIGÊNCIA CONSTRUTIVA EIRELI para o processo
Tomada de Preços nº 010/2019, foi DADO PROVIMENTO.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar público
para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa EXCELÊNCIA
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - EPP, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações que habilitou a empresa CALDATTO & CALDATTO LTDA para o processo Tomada de
Preços nº 010/2019, foi NEGADO PROVIMENTO.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar público
para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa RE N OV A
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI ME, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações que a desclassificou para o processo Tomada de Preços nº 011/2019, foi NEGADO
P R OV I M E N T O.

Campo Novo do Parecis, 25 de outubro de 2019.
RAFAEL MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Cláudia Contratada: Manupa Com. De Equip. E
Ferramentas Eireli Cnpj/Mf N.º 03.093.776/0006-04 Objeto: Aquisição De Um Caminhão
3/4-Carroceria Carga Seca - 0 Km Ano/Modelo Vigente Para O Município De
Cláudia/Mt.Valor: R$ 174.000,00 (Cento E Setenta E Quatro Mil Reais).Data: 29/10/2019.
Vigência: 02 (Dois) Meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019- SRP

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Aparelhos De Ar
Condicionados Para Suprir As Necessidades Das Secretarias Municipais De Educação E Cultura,
Saúde E Saneamento E Gabinete Do Prefeito Do Município De Cláudia/Mt. A Prefeitura
Municipal De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 12 De Novembro De 2019, Estará
Recebendo Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial Para As Aquisições
Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser Obtido
Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De Expediente. Maiores
Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura
Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-3100. Cláudia/Mt, 29 De
Outubro De 2019. Altamir Kurten Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Oficial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial